
                                                                                                                        ПРОЕКТ  

          

                                                                                                                    
Чǎваш Республики 

Канаш хулин 

Депутатсен пухǎвĕ 

 

ЙЫШНУ 
 

__.10.2019 года  № __        

 

Канаш хули 

 

 

 
Чувашская Республика 

Собрание депутатов 

города Канаш 

 

РЕШЕНИЕ 

 

__.10.2019 года № __   

 

Канаш 

 

 

 

 
  

 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов г. Канаша 

Чувашской Республики от 26.12.2012 года 

№ 25/4  

  
Руководствуясь постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики от 

03.10.2019 года № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета 

Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов города Канаш Чувашской 

Республики решило: 
  

1. Внести в решение Собрания депутатов г. Канаша Чувашской Республики от 

26.12.2012 года №25/4 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в администрации города Канаш 

Чувашской Республики» (с внесенными изменениями от 16.07.2013 г. №33/3, от 20.12.2013 

г. № 40/12, от 16.02.2018 г. № 37/3)(далее - решение), следующие изменения: 

            1.1. пункт 2 считать утратившим силу; 

1.2. Приложение № 1 к указанному решению изложить в следующей редакции: 

 

                                                          «Приложение № 1 

                                                                            к решению Собрания депутатов 

                                                                      города Канаш  от 26.12.2012 г.№ 25/4  

Размеры  

должностных окладов и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 

 

Наименование должности Должностной 

оклад (рублей в 

месяц) 

Предельные 

размеры 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

(должностных 

окладов) 

1 2 3 

Глава администрации 20324 0,7 

Заместитель главы  7018 2,9 

Управляющий делами 6295 2,9 

Начальник отдела 6004 2,8 

Председатель контрольно-счетного органа 6192 2,9 

Заместитель начальника отдела 5724 2,5 

Заведующий сектором 5724 2,4 

Главный специалист-эксперт 5066 2 

Инспектор контрольно-счетного органа 5066 2,1 

file:///C:/Users/budjet2/Desktop/2019/отправка/Бюджетный%20отдел/Входящие/Изм%20в%20Ден%20содерж.doc%23sub_0%23sub_0


Ведущий специалист-эксперт 4690 2 

Специалист-эксперт 4315 2 

Старший специалист 1 разряда 4315 2 

Специалист 1 разряда 3565 2 

1.3. в приложение № 2 к указанному решению  пункт 6.1. Раздела VI изложить в 

следующей редакции: 

«6.1. Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего в 

соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих»: 

 
 

Наименование классного чина Размеры выплаты (рублей 

в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 2167 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2022 

Действительный муниципальный советник 3 класса 1878 

Муниципальный советник 1 класса 1661 

Муниципальный советник 2 класса 1518 

Муниципальный советник 3 класса 1373 

Советник муниципальной службы 1 класса 1302 

Советник муниципальной службы 2 класса 1083 

Советник муниципальной службы 3 класса  940 

Референт муниципальной службы 1 класса 867 

Референт муниципальной службы 2 класса 724 

Референт муниципальной службы 3 класса 649 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 506 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 434 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 361 

». 

            2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.                                      

 

 

 

 
Глава города Канаш- 

Председатель Собрания депутатов                                            А.Н.Константинов  


